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Styrelseyttrande - Remiss av promemorian En 
moderniserad taltidningsverksamhet (Ds 
2024:22) 
Sammanfattning  
SKR har i en rad yttranden ställt sig bakom politik som värnar en väl 
fungerande och kvalitativ medieproduktion utifrån demokratistärkande, 
kulturpolitiska och krisrelaterade överväganden.  

Särskilt har förbundet betonat att vår demokrati är beroende av kvalitativa 
nyhetersmedier för att stärka regional och lokal kvalitativ nyhets- och 
samhällsjournalistik. Detta betonar förbundet även genom detta yttrande. I 
detta gäller även att medierna ska vara tillgängliga för alla bland annat via 
taltidningstjänsten hos Myndigheten för tillgängliga medier (MTM). 

SKR:s medlemmars verksamheter är i delar föremål för bedömningar och 
förslag i remitterad betänkande. Dessa rör utgivandet av regionala och 
kommunala taltidningar vilka ges ut av vissa av SKR:s medlemmar. De 
aktuella förslaget är att dessa ska kunna göras tillgängliga genom 
taltidningstjänsten, och att MTM ska ta över distributionen av dessa 
taltidningar. Vidare finns förslag om samhälls- och krisinformation från 
bland annat regioner och kommuner via taltidningstjänsten. 

SKR ställer sig positiv till de aktuella förslagen. 

5.2.1 Region- och kommuntaltidningar samt 11.5 
Konsekvenser för regioner och kommuner 
SKR:s medlemmars verksamheter är i delar föremål för bedömningar och 
förslag i remitterad betänkande. Dessa berör utgivandet av region- och 
kommuntaltidningar.  

SKR:s bedömning är att förslagen bidrar till tydliggörande av region- och 
kommuntaltidningars relation till taltidningstjänsten i och med att dessa 
föreslås komma rymmas inom definitionen av taltidningar. Förslaget bidrar 
även till lägre kostnader för kommuner och regioner. 
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Den kostnadsminskning som estimeras kan försenas på grund av att 
användarna av regional- och kommunaltaltidningar kan komma att fortsätta 
att efterfråga fysiska medier. 

5.2.3 Annat innehåll som ska göras tillgängligt i 
taltidningstjänsten 
SKR ser positivt på att kris- och samhällsinformation från stat, region och 
kommun ska göras tillgänglig i taltidningstjänsten. 

Förslaget är att det bör framgå av den nya förordningen att Myndigheten 
för tillgängliga medier ska göra kris- och samhällsinformation från stat, 
region och kommun tillgänglig i tjänsten. I Ds står att det som avses är 
sådan kris- och samhällsinformation som är av betydelse för allmänheten i 
stort, exempelvis information från myndigheter om vaccinationer, val och 
beredskap inför kriser, och inte all information som kommer från stat, 
region eller kommun. 

I sammanhanget vill SKR rikta uppmärksamhet på att detta bör vara i 
samklang med föreslagen lagstiftning i betänkandet Kommuners och 
regioners grundläggande beredskap inför kris och krig SOU 2024:65 i 
vilken kommuner och regioner föreslås få ett bredare informationsansvar, 
information som måste tillgängliggöras av ansvarig myndighet. 
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